《本件連絡先》
小中学校課 学事グループ 大西・西井   TEL 06-6944-6886

保健体育課 保健・給食グループ 松本    TEL 06-6944-9365

保健体育課 競技スポーツグループ 杉本   TEL 06-6944-6904

教 小 中 第 1 9 3 5 号
令 和 ４ 年 ７ 月 1 2 日

各市町村教育委員会

学校教育指導主管課長 様

学 校 保 健 主 管 課 長 様
大 阪 府 教 育 庁

市町村教育室小中学校課長

教育振興室保健体育課長

夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について

標記について、別添（写し）のとおり、令和４年７月 12日付け事務連絡により文部科学省初等中等教

育局健康教育・食育課から依頼がありました。

本通知におきましては、各学校において夏季休業を迎えるに当たり、学校において留意すべき事項が

まとめられております。

つきましては、貴所管学校園に周知願うとともに、夏季休業期間においても新型コロナウイルス感染

症対策を徹底していただくようお願いします。

なお、子どもたち自身が感染症対策を意識できるように、別添のとおり保護者と小学生、中学生向け

にチェックリストを作成しましたので、必要に応じてご活用ください。

新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が生じる場合があ

ります。引き続き状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知らせします。
 その他、本件について御不明な点等があれば、下記連絡先まで連絡願います。